ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARAMUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 99/24 HC, DE 09 de OUTUBRO de 2024

Documento assinado digitalmente conformeMP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br hermescosta@camaraformosa.go.gov.br [1]

Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira ao
senhor Igor da Silva Dias.

Autoria: Ver. Hermes Costa.

A CÂMARAMUNICIPAL DE FORMOSA decreta:

Art. 1º Concede Comenda de Honra ao Mérito Itiquira ao senhor Igor da Silva Dias, pelos
inestimáveis e relevantes serviços prestados à comunidade Formosense.

Art. 2º Uma via do presente Decreto Legislativo e da respectiva medalha serão
entregues à homenageada em Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Câmara Municipal de Formosa, 09 de OUTUBRO de 2024.

Vereador

JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Decreto Legislativo objetiva conceder Comenda de Honra ao Mérito ao
senhor Igor da Silva Dias, em reconhecimento aos diversos serviços prestados a sociedade. Ante o
exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:indiodeassis@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARAMUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 99/24 HC, DE 09 de OUTUBRO de 2024

Documento assinado digitalmente conformeMP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br hermescosta@camaraformosa.go.gov.br [2]

BIOGRAFIA DA HOMENAGEADA

Sou Igor da Silva Dias, nascido em vinte e dois de agosto de 1997, natural de Formosa Goiás.
Casado com a Débora e pai do Gabriel e Henrico. Aos 18 anos iniciei no empreendedorismo,
assumindo a administração da Cerâmica Dias, uma empresa familiar de tradição em formosa. Há
quase 10 anos trabalhando com honestidade, compromisso e, principalmente, com a benção de Deus.
Tenho seguido os passos dos meu avôs e pai, trabalhando com dedicação para auxiliar na construção
de formosa e no sonho do cidadão formosense. Facilitar a realização do sonho da casa própria tem
sido um propósito que me move todos os dias. Por isso, iniciei também na construção civil. Trabalhar
com honestidade e compromisso são meu maior objetivo.

Atuou na subseção da OAB-Formosa, na gestão do presidente Dr. Carlos Ribeiro, onde
exerceu o cargo de presidente de comissão.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:indiodeassis@camaraformosa.go.gov.br

		2024-10-09T14:40:16-0300
	Brasil
	HERMES FERREIRA DA COSTA
	Assinador Serpro